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[Aage Fogh.] 
om at være lidt mere effektivt med i ar- 
bejdet ude i praksis, end de har været det 
i. de seneste tider. 

Forslaget om at lade udarbejde typepla- 
aer, der kan udsendes, synes jeg er udmær- 
ket, men jeg havde ærlig talt været mere 
interesseret i at få lov at undersøge, hvorfor 
ler er så stor forskel på byggeomkostnin- 
gerne for de samme typer af landbrugs- 
ejendomme i de forskellige egne af landet. 
Jeg tror ikke, jeg tager helt fejl, når jeg 
siger, at det i Københavns og Roskildes 
1mtsrådskredse og måske Frederiksborg 
imt koster 20 pet. mere at bygge end 
indre steder. 

Der må være en eller anden fornuftig 
begrundelse for, at priserne varierer så 
)verordentlig stærkt, og da de har stor 
ndfiydelse på mulighederne for udstykning 
. de forskellige egne, er det vigtigt, at vi i 
3t udvalg kan få en række oplysninger, 
ler kan belyse dette problem. 

Forslaget om at gøre det muligt for jord- 
.ovsudvalget og ministeren at ændre ved 
ifdragsreglerne og rentebestemmelserne, 
:nod at en del af lånene får lov at blive 
ndestående, er jeg tilfreds med. Det er 
it forslag, der til dels opfylder kravene i 
let forslag, vi fremsatte for to eller tre 
ir siden, men som ikke blev gennemført. 
Teg tror, det er nødvendigt, at denne 
ændring bliver gennemført, og vi hilser 
len med stor tilfredshed. 

På given foranledning skal jeg spørge 
len højtærede landbrugsminister, om det er 
ned velberåd hu, at lån til de elektriske 
edninger kun gives til lavspændingsled- 
linger. Kunne der ikke foreligge en situa- 
tion, hvor det var nødvendigt at give lån 
iil højspændingsledninger? Jeg ved det ikke, 
eg spørger kun, og jeg vil gerne have et 
svar. 

Fuglsang: Også jeg kan på mit partis 
regne tilsige velvillig støtte til en hurtig 
gennemførelse af det fremsatte forslag. 

Hvad angår den første paragraf, der på- 

lægger j ordlovsudvalget selv at følge med 
i Statstidendes meddelelser om eventuelle 
tvangsauktioner, synes jeg som det ærede 
medlem hr. Aage Fogh, at man burde 
pålægge j ordlovsudvalget i almindelighed, 
eventuelt ved et nøjere samarbejde med de 
særligt interesserede organisationer, at følge 
mere med i praksis. Hvis organisationerne 
fulgte mere med, ville det måske have en 
gunstig virkning på administrationen, så- 
ledes at de muligheder, der bød sig, blev 
bedre udnyttet, end det nu mange gange 
synes at være tilfældet. 

Jeg finder forslaget om udsendelse af 
typetegninger både fornuftigt og tidssva- 
rende og fuldkommen i tråd med den 
voksende interesse for at skaffe sig tids- 
svarende bygninger, der passer til deres 
formål og gør det daglige arbejde så let 
som muligt. 

Noget af det vigtigste i dette forslag er 
§ 4, der går ud på, at statslånene ikke 
umiddelbart bliver opsagt ved ejerskifte, 
men kan løbe videre, eventuelt under andre 
betingelser. Det er et forslag, der på den 
ene side skal hindre ejerne i at drage 
økonomisk fordel af statslånenes gunstige 
betingelser, og som på den anden side vel 
også skal gøre det lettere for en hel del 
unge, som ikke er alt for godt økonomisk 
stillet, at få del i de alt for få ejendomme, 
som efterhånden er at få. Grunden til, at 
vi er kommet i den nuværende situation, 
er jo, at vor jordreform, vor jordlovgivning 
ikke helt er blevet det, man ventede, og 
det man fra politisk side har givet udtryk 
for at man var indstillet på at gennemføre. 
Faktum er i alt fald, at der er alt for få 
ejendomme, og at de få, der er, ikke for- 
trinsvis kommer dem til gode, som har 
mest brug for det. 

Det ærede medlem hr. Niels Eriksen 
talte om nedsættelse af en kommission, 
hvad der blev hilst med synlig glæde af 
det ærede medlem hr. Fibiger. Ja, glæden 
beror vel på, hvad denne kommission skal 
beskæftige sig med, og hvordan den kom- 
mer til at arbejde. Hvis den ikke arbejder 
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